BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 99/BXD-VLXD
V/v: Xác nhận máy chính, dây chuyền thiết bị đồng bộ sản xuất cọc bê tông ứng suất trước.
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 776 CV/BTXM-KD ngày 06/10/2009 của Công ty cổ phần bê tông và xây dựng Vinaconex Xuân Mai đề nghị Bộ xác nhận dây chuyền thiết bị đồng bộ, máy chính cho 02 dây chuyền sản xuất cọc bê tông ly tâm ứng suất trước của Công ty cổ phần bê tông Vinaconex Phan Vu.

Căn cứ quy định tại điểm 2.1.2 mục B Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn thực hiện phân loại hàng hoá theo Danh mục hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu;

Căn cứ hợp đồng số 01/XMC-JIANGSU/2009 ký ngày 01/07/2009 giữa Công ty cổ phần bê tông và xây dựng Vinaconex Xuân Mai với bên bán: Jiangsu Haiheng Building-Materials Machinery Co., Ltd (Trung Quốc) về việc cung cấp 02 dây chuyền sản xuất cọc bê tông ly tâm ứng suất trước.

Bộ Xây dựng xác nhận: Toàn bộ máy móc thiết bị, vật tư trong hợp đồng và phụ lục hợp đồng đã ký giữa các bên nêu trên là dây chuyền thiết bị đồng bộ sản xuất cọc bê tông ly tâm ứng suất trước, dây chuyền thiết bị này trong nước chưa sản xuất được. Trong đó máy chính của các dây chuyền như sau:

1. Dây chuyền sản xuất cọc tròn ly tâm bê tông ứng suất trước đường kính 300-600, Lmax=18m và cọc vuông ly tâm bê tông ứng suất trước tiết diện 300x300; 350x350 và 400x400 Lmax= 18m; Máy chính là Máy quay đơn DZLIx10-750 đường kính 300-600, L=18m;

2. Dây chuyền sản xuất cọc tròn ly tâm bê tông ứng suất trước đường kính 600-800, Lmax= 24m; Máy chính là Máy quay đơn DZL1x13-1050 đường kính 600-800, L= 24m.

Đề nghị Tổng cục Hải quan làm thủ tục nhập khẩu cho dây chuyền thiết bị đồng bộ của hợp đồng trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan thành phố Hải Phòng;
- Cty CP BT & XD Vinaconex Xuân Mai;
- Lưu VP, Vụ VLXD.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DỰNG

Lê Văn Tới